
O seu texto aqui 1

O seu texto aqui 1

O seu texto aqui 1

O seu texto aqui 1 O seu texto aqui 1 O seu texto aqui 1

O seu texto aqui 1





Nº 115, segunda-feira, 18 de junho de 2018 25ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061800025

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062000489201828.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 11464383000175. Contratado : GOLD COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS -EIRELI. Objeto: Aquisição de
equipamentos para o restaurante universitário da Unidade de
Contagem. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 15/06/2018
a 14/10/2018. Valor Total: R$1.096,98. Fonte: 8100000000 -
2018NE800580. Data de Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062000489201828.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 20958488000171. Contratado : ZIMBA COMERCIO
DE MAQUINAS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição
de equipamentos para o restaurante universitário da unidade de
Contagem do CEFET-MG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 15/06/2018 a 14/10/2018. Valor Total: R$2.279,99.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800576. Data de Assinatura:
15/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062000489201828.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 22065938000122. Contratado : CCK COMERCIAL
EIRELI -.Objeto: Aquisição de equipamentos para o restaurante
universitário da unidade de Contagem e Campus II do CEFETMG.
Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vigência: 15/06/2018 a 14/10/2018.
Valor Total: R$9.245,40. Fonte: 8100000000 - 2018NE800577.
Data de Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 153015-15245-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062000489201828.
PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 95276069000159. Contratado : MKM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS, -MOBILIARIOS E MAQUINAS PA. Objeto:
Aquisição de equipamentos para o restaurante universitário da

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio SCCONT nº 022/2018
PARTES: CEFET-MG Convenente e Município de Laranjal.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de 15 de junho de 2018.
Processo eletrônico nº 23062.010259/2018-77.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
001/2017
Nº Processo: 23062.012094/2015-25. CONTRATANTE: CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS. CNPJ CONTRATADA: 11.312.296/0001-00.
CONTRATADA: ÁGILE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO: Repactuação de valores do contrato em razão
das Convenções Coletivas - 2018 da categoria das cidades de Belo
Horizonte e Contagem. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações. Data de assinatura: 15/06/18.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153015

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 23062000340201768.
PREGÃO SISPP Nº 37/2017. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 05266324000351. Contratado : SERQUIP -
TRATAMENTO DE RESIDUOS -MG LTDA. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666 .
Vigência: 06/06/2018 a 05/06/2019. Valor Total: R$1.800,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800648. Data de Assinatura: 05/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 153015-15245-2018NE800001

EDITAL Nº 41/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial,
vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições
legais,

resolve: Homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação
de professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, na Unidade
de Varginha - MG, nos termos do Edital nº 41 de 03 de maio de 2018,
na disciplina relacionada a seguir:

RETIFICAÇÃO

No extrato do Edital de Notificação nº 6 publicado no D.O.U
de 14/06/2018, Sessão 3, pg. 28, onde se lê: "da possibilidade de
aplicação das penalidades", leia-se: "da aplicação das penalidades".

EDITAL Nº 39/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime
especial, vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais,

resolve:Homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado destinado a selecionar candidatos, visando a
contratação de professor por tempo determinado, para o CEFET-
MG, na Unidade de Nepomuceno, nos termos do Edital nº 39 de
03 de maio de 2018, nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Inglês) -
Classificados: 1º - Lorena Del Carmen Esparza Paillao.

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Artes) -
Classificados: 1º - Moema Sarrapio Pereira - 2º - Katiuscia Paiva

Silva - 3º - Heverton Ferreira Alexandre - 4º - Marcillene
Ladeira.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado de Professor, conforme edital nº 39 de 03/05/2018.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000007/2018 ao
Convênio Nº 817922/2015. Convenentes: Concedente:
FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR,
Unidade Gestora: 154003. Convenente: UNIVERSIDADE DE
SAO PAULO, CNPJ nº 63025530010096. Alteração do Plano de
Trabalho, Cronograma Físico e de Desembolso. Valor Total: R$
115.259,06, Valor de Contrapartida: R$ 115,26, Vigência:
17/11/2015 a 30/04/2019. Data de Assinatura: 17/11/2015.
Signatários: Concedente: GERALDO NUNES SOBRINHO, CPF nº
05929628491, Convenente: CARLOS GILBERTO CARLOTTI
JUNIOR, CPF nº 075.130.298-81.

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Artes) -
Classificados: 1º - Héverton Ferreira Alexandre - 2º - Andréa
Resende Arriel Porfirio - 3º - Émerson Fernandes Pereira.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado de Professor, conforme Edital nº 41 de 03/05/2018

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

unidade de Contagem e Campus II do CEFETMG. Fundamento
Legal: Lei 8.666 . Vigência: 15/06/2018 a 14/10/2018. Valor Total:
R$31.486,25. Fonte: 8100000000 - 2018NE800579. Data de
Assinatura: 15/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 153015-15245-2018NE800001

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS
NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Valor R$ Assinatura

. MARCELO CANDIDO DA SILVA 000.625.386-59 88881.155096/2017-01 PAEP 143/2018 DE: 29.362,50 PARA: 29.362,00 07/06/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País,
pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. DANIEL FERREIRA COUTINHO 379.169.980-68 23038.000938/2018-35 PROEX 665/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 26/05/2018 26/05/2018

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA

MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. HUMBERTO TETSUYA YAMAKI 013.162.448-22 88881.156421/2017-01 FCT 867/2018 83.352,00 DE: 01/04/2018 A: 31/12/2020 2018NE004424 (C)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Walquiria
Highlight


